ỦY BAN BẦU CỬ

PHƯỜNG ĐÔNG KINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBBC       Đông Kinh, ngày  17  tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ của

thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

phường Đông Kinh nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG KINH NHIỆM KỲ 2026 - 2031

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 của Quốc

hội ban hành ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số

83/2025/QH15;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Nội vụ về hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Quyết định số 1008/QĐ-UBND, ngày 05/11/2025 của UBND

phường về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường

Đông Kinh nhiệm kỳ 2026-2031.

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội phường, cơ quan Thường trực Ủy

ban bầu cử phường tại Tờ trình số 495/TTr-VHXH ngày 15 tháng 12 năm 2025; ý

kiến thảo luận của thành viên Ủy ban bầu cử phường tại phiên họp thứ nhất.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế làm việc và phân

công nhiệm vụ của thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

phường Đông Kinh nhiệm kỳ 2026 - 2031”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

https://caselaw.vn/van-ban-phap-luat/115635-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-so-77-2015-qh13-ngay-19-06-2015-cua-quoc-hoi
https://caselaw.vn/van-ban-phap-luat/115635-luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-so-77-2015-qh13-ngay-19-06-2015-cua-quoc-hoi

2

Điều 3. Thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường

Đông Kinh nhiệm kỳ 2026 - 2031, các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan

theo trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo Quy chế kèm theo./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBBC tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ (b/c);

- Thường trực Đảng ủy phường (b/c);

- Thường trực HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các ĐT phường;

- Các CQ tham mưu giúp việc ĐU;

- Phòng VH-XH phường;

- CVP, PCVP HĐND-UBND phường;

- Trang TTĐT (đăng bài);

- Lưu: VT, UBBC (DTT).

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Linh Thị Hiền

		2025-12-17T16:52:41+0700

		2025-12-17T17:15:11+0700

		2025-12-17T17:15:11+0700